Rex regem duxit secum, Cyprumque relinquit
 Custodi, cœptum classe peregit iter.
 Sponsam Ricardi suscepit honore Philippus,
 35 Contra germanæ foedera facta suæ,
 Ducere quam propriam promiserat ante Ricardus,
 Quod sua dissuasit Alienora parens.
 Dromonem pro divitiis penetravit Alanus,
 Qui pirata dueis trux et acerbus erat.
 Gazas Parthorum varias carvana tenebat,
 Sed rex collectas ense subegit opes.
 Parthica signa Jopem invadunt, dextra Ricardi
 Hane tegit, et litus in statione tenet.
 Quam prius accepit defendit, et huic Saladinus
 Magnum pro magno munere misit equum;
 Ad gentem propriam famulum tulit efferus unum.
 Sic ipsum regem proripuisset equus
 Quando Semiramis campestri marte tyranos
 Confecit, tantos fecit adesse metus,
 Quod post facta dueis reducem timuere subacta
 Morte venire ducem, seque subesse duci.
 Est a rege dies Francorum fixa Ricardo
 Urbis ad insultus, et favet ille libens.
 Convocat ergo suos, aves pretio trahit, illæ
 70 Omnibus ingenii moenia sunama petunt.
 Larga manus victrix mentes irretit avaras,
 Excitat et timidas, vivificatque pigras.
 Pictavus, Andegavus, Normannus, et Anglicus instant.
 Vaseo, Unallensis, Cornubiaeque globus.
 Implementur fossata solo, dat murus hiatum,
 Fitque Machometi victima clausa cohors.
 Rex postquam fregit muros Tholomaidis, intrans
 Austrius hanc princeps signa priora locat.
 Indignans vitor sua posteriora locari,
 Austria vexilla jussit in antra jaci.

Sed dieunt aliter alii quod castra removit
 Ipse dueis, castris ad loca grata suis.
 Istud origo mali fuerat, factumque Philippo
 Desplieuit, fuerat hic quia summus ibi.
 Toxicæ qui fingunt alii, mendacia fingunt.
 Laudis enim cupidi discrepue re ducēs.
 Nam grossi cunei remanere foramine parvo
 Non possunt, per quos rimula parva crepat.
 Reddita crux esset, Iudeaque tota subacta,
 Sed procerum voluit quilibet esse prior.
 Gaudia sunt parta Parthis, elegia mœstis
 Christicolis, laerimas fudit in ora novas.
 Ricardi reditu dux Austrius undique ponit
 Insidias: tantus non latitare potest.
 Rex igitur capitur et venditur, ille redemptus
 Rothomagum veniens altera bella movet.
 Extendit metas bellis, contraque Philippum
 Floret sub tanto Neustria clara duce.
 A Bruto dicti Britones timuere Ricardum,
 Cui velut Arthuro colla subacta dabunt;
 Scilicet Arthuro qui straverat agmina Romæ
 Galvani gladio consilioque probi.
 Sunt ex Angligenis concives aetheris alti,
 Et terrie domini magnanimique ducēs.
 Concedo sanctos Britonum de gente fuisse,
 Multorum sed plures discrepue re Deo.
 Extremo regi Britonum vox cœlica jussit
 Quod non impeteret Anglica regna magis.
 Nomine Cathualadrus, Romanam venit ad urbem,
 In qua felice fine sepultus erat.
 Dum quidam Bavius de Bruto carmina ructat,
 Detrahit Angligenis; eur? timet, odit eos.
 Non minus in triviis sunt gesta canenda Ricardi.
 In cuius radiat morte cometa rubens.

Anglia quem calicem thesauris tota sacerorum
 Ante redemit, eum perdere morte dolet.
 Centum mille dedit marchas et mille Ricardus
 Sex decies, redimi mortuus ære nequit.
 Mirus thesaurus inventus in arce Caluchi
201 Hunc domat, ex auro cultor, aratra, boves.
 Hunc dum thesaurum rex exigit, et breve castrum
 Obsidet, et turmas in statione locat,
 Heu! facinus! proprius miles Basilius illum
 Telo consequitur, visus ab aree procul.
 Areæ tamen capta moriens sua regna Johanni
 Tradidit, at felix non dedit omen ei.
 Anglorum regno contentus cætera liquit
 Gentis fraude levis, magne Philippe, tibi.
 Fratrem si fratris audacia fausta beasset,
 Non sua terra dolis apocopanda foret.
 Inclitus at miles fuerat, Mirabel probat illud,
 Regis ubi mater Alienora fuit.
 Illic Arthurus aviam circumdedit, et rex
 Circumdans illum præmia solvit ei.
 Mons Albanus eum tremuit, quia Vascone multo
 Hie capto, vinclis fortia colla dedit.
 Evertit nemora variis Hybernicæ bellis,
 Ad stygis introitus perniciique lacus.
 Purgant ut dicunt hic purgatoria vivos,
21 Si sint constanti pectora fixa fide.
 Viribus ecclesiae Romanæ fortia bella
 Submisit pedibus præcipitata suis.
 Effectus laicus fuit hie in tempore doctor
 Oxonianæ, viguit sensibus ipse tamen.
 Omni litterula privatus, seivit et ivit
 Ut laicus, sero vir Plato, mane rudis.
 Hie de Londoniis fuerat, dictusq[ue]s Johannes,
 Philosophos juveni legerat ante mihi.

Prædictus populo præfatus bella futura,
 Discipulisque dedit haec documenta suis.
 Aere surgentes tenues aliquando vapores
 Frigore constrictam constitnere nivem.
 Aere largato per Phœbi spicula, grando
 Turget, sic pluviae gutta gelata cadit.
 Aerias nubes si sol dissolvit, et illas
 Inpellit ventus, fit pluvialis aqua.
 Nubibus elisis inflammant æthera venti,
 Sic aliquando eadens fulmen ad ima venit.
 E tellure cava cupiens erumpere ventus
 Hanc movet, et motu monia saepe ruunt.
 Solis ab opposito se curvat discolor iris,
 Oceanumque bibens nubibus haurit aquas.
 Phœbus pallescit objecto corpore lunæ,
 Terra lunares inficit umbra genas.
 Frigidus et siccus ventus vapor est resolutus
 Ex terris et aquis, sic Avicenna canit.
 Accidit alterius formæ commixtio ventis,
 Quam casus confert ex regione ista.
 Coram Pandulpho legato regna Johannes
 Pape submisit et diadema suum.
 Regna per ecclesiam tenuit, per bella, per aequor.
 Per que defecit digna perire manus.
 Septenis annis tamen interdicta, relicta
 Porticus ecclesiæ plurima dama tulit.
 Causa fuit Stephanus primas, cessante procella.
 Ecclesiæ tandem pax datur, immo brevis.
 Nam Ludovicus adest pro libertate tenenda
 Baronum ; surgit pugna, rapina, dolor.
 Sed rex occurrit, armata plebe favente,
 Et perit in causa bajulus ipse crucis.
 Quidam decipiunt regem, quidam Ludovicum.
 Sed finem neutra pars capit inde bonum.